[image: ]

Проект

[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark2]РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
[bookmark: bookmark3][bookmark: bookmark4][bookmark: bookmark5]Муниципальное образование
«Бабаюртовский район»
Администрация муниципального района
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Постановление
«___» __________2022 г.                                                                      № _______
О создании Оперативного штаба по обеспечению устойчивости развития экономики
муниципального района «Бабаюртовский район» с учетом внешних факторов
В целях решения задач в области социально-экономической политики, поставленных Президентом Российской Федерации в связи с недружественными действиями ряда иностранных государств и международных организаций и в соответствии с Распоряжением Главы Республики Дагестан от 4 марта 2022 года №18-РГ в вопросах принятия мер по обеспечению устойчивого развития экономики и сохранения социальной стабильности администрация муниципального района постановляет:
1. [bookmark: bookmark6]Создать Оперативный штаб по обеспечению устойчивости развития экономики муниципального района «Бабаюртовский район» с учетом внешних факторов (далее - Оперативный штаб) и утвердить его прилагаемый состав.
2. [bookmark: bookmark7]Установить, что заседания Оперативного штаба проводятся регулярно по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.
3. [bookmark: bookmark8]Определить, что Оперативным штабом из своего состава для осуществления первоочередных мероприятий, направленных на повышение устойчивости развития экономики муниципального района «Бабаюртовский район» создается рабочая группа.
4. [bookmark: bookmark9]Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. [bookmark: bookmark10]Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава муниципального района	Д.П. Исламов
исп. Дибирова Д.С.	копия: в дело, адрес

Утвержден
постановлением главы администрации
муниципального района
«Бабаюртовский район».
от «__» ________ 2022 г. №_____
Состав
Оперативного штаба по обеспечению устойчивого развития
экономики муниципального района «Бабаюртовский район» с
учетом внешних факторов
	1 .Исламов Д.П.
	     - глава МР «Бабаюртовский район» (председатель Оперативного штаба)

	2.Бутаев М.Ш.
	 - заместитель главы администрации муниципального района
(заместитель председателя Оперативного штаба)

	3. Савкатов У.А.
	- заместитель главы администрации муниципального района

	4. Абдуразаков И.Ш.
	- заместитель главы администрации муниципального района

	5. Акмурзаев А.А.
	- председатель районного Собрания депутатов муниципального района «Бабаюртовский район»

	б.Амаев Ю.А.
	- помощник главы муниципального района по вопросам противодействия коррупции

	7. Сейтиев С.С.-С.
	- прокурор Бабаюртовского района

	8. Коржов А.М.
	- начальник 2-го отделения ФСБ России по г. Кизляр

	9. Атаев А.А.
	- и.о. начальника ОМВД России по
Бабаюртовскому району

	10. Дибирова Д.С.
	- начальник Управления делами
администрации муниципального района

	11 .Черивмурзаев А.М.
	- начальник отдела АТК администрации муниципального района

	12. Салиев Н.П.
	- начальник Управления экономики и муниципальных закупок администрации

	муниципального района (секретарь
Оперативного штаба)

	13.Нурмагомедов А.А.
	- начальник финансового управления администрации муниципального района

	14.Кумаков Э.М.
	- председатель контрольно-счетной палаты муниципального района «Бабаюртовский район»

	15. Гамидова Ф.А.
	- начальник юридического отдела администрации муниципального района

	18. Сапаева У.М.
	- начальник отдела «Муниципальный центр управления» (по согласованию)

	16. Мингалиев А.А.
	- руководитель МКУ «ЖКХ и КС»

	17.Алтавов М.А.
	- начальник МКУ «УСХ»

	19.Мустафаев Н.Д.
	- начальник МКУ «ХЭЦ»

	20. Аджиев Г.К.
	- директор - главный редактор МБУ «Управление по информационной политики и массовым коммуникациям» администрации

	21. Батырханов Т.Р.
	- руководитель МКУ «Управление социальной защиты населения» (по согласованию)

	22.Магомедов А.В.
	- руководитель отдела Пенсионного фонда по Бабаюртовскому району (по согласованию)

	23. Гашимова П.М.
	- руководитель Центра занятости по
Бабаюртовскому району (по согласованию)

	24. Курманалиев З.М.
	- руководитель КЦСОН по Бабаюртовскому району (по согласованию)

	25.Черивова Н.Ш.
	- руководитель отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия» в Бабаюртовском районе (по согласованию)

             26. Главы сельских поселений (по согласованию).
image1.jpeg